PENAS:
EL TXUSKE

subiendo peldafios en su escalera de maranchoneros...
Desde muy pronto los mas anticipados en ir al pueblo ya
estaban preocupandose por el local de la peiia; se mir6 de

todo y, al final, jalgo decen-
te! La planta de abajo de la
casa de Poly, al lado de la
casa de Amancia... aprove-
chamos para pedirle discul-
pas por las molestias. No
faltdé ni un minuto para
ponernos a preparar todo.
También se hablé del nom-
bre de la peia, si continua-
mos con el mismo o no, al
final si.

Otro objetivo de este afio
han sido las nuevas camise-

tas del TXUSKE... todos lo pudisteis comprobar en el pregon;
un grupito mas de gente con el mismo color de camisetas..

jlos azules!

Este afio la fiestas en el TXUSKE al parecer han sido bastan-

Maranchon ¢ Fiestas 2002

ii0tro aio mas aqui!! Parece que los peques van creciendo y

te buenas; el local, por cierto, muy currado; se pudo ver la
incorporacion de algin sillén mas, neons y otro frigorifico. El
ambiente ha sido majete pero, como todos sabemos, cada
persona es un mundo y tenemos diferentes opiniones que

pueden llegar a pequenas
discusiones, aunque al
momento todo arreglado.
Los dias de fiesta, la pefa lo
paso bien, algln dia pasado
por agua casi no pudimos
disfrutar por motivo de la
lluvia, pero no habia proble-
ma, ahi estidbamos todos
metidos en la pefa, hablan-
do de lo que surgia para no
perder ni un minuto de
noche.

Esperamos que todos lo

hayais pasado bien y que disfrutarais con las fiestas del pue-

blo.
Un saludo.

TXUSKE

CUENTAS DE LAS FIESTAS ANO 2002

GASTOS

Orquestas, grupos musicales y parque infantil

Atracciones nifos

Rondalla y Grupo de danzas
Programa

Toros

Permisos toros (arquitecto)
Cohetes

Comida popular

Premios, obsequios y regalos Concurso de Pintura

TOTAL GASTOS

INGRESOS
Cuotas
Anuncios programa cobrados

Anuncios programa pendientes pago

Puestos Feria cobrados

Puestos Feria pendientes de pago

Subvenciones Administracion

Subvenciones Entidades Bancarias

Aportacion Ayuntamiento

TOTAL INGRESOS

10.743,09 €
901,30 €
1.202,02 €
592,06 €
4.207,08 €
281,04 €
111,56 €
1.817,23 €
286,43 €

20.142,01 €

9.018,3 €
656,30 €
260,30 €
90 €
240,40 €
841,41 €
1.000 €
8.035,10 €

20.142,01 €

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Migafia, La. 10/2002.

13&v



