

PEÑAS: EL TXUSKE

Maranchón • Fiestas 2002

¡¡Otro año más aquí!! Parece que los peques van creciendo y subiendo peldaños en su escalera de maranchoneros...

Desde muy pronto los más anticipados en ir al pueblo ya estaban preocupándose por el local de la peña; se miró de

todo y, al final, ¡algo decente! La planta de abajo de la casa de Poly, al lado de la casa de Amancia... aprovechamos para pedirle disculpas por las molestias. No faltó ni un minuto para ponernos a preparar todo. También se habló del nombre de la peña, si continuamos con el mismo o no, al final sí.

Otro objetivo de este año han sido las nuevas camise-

tas del TXUSKE... todos lo pudisteis comprobar en el pregón; un grupito más de gente con el mismo color de camisetas.. ¡los azules!

Este año la fiestas en el TXUSKE al parecer han sido bastan-

te buenas; el local, por cierto, muy currado; se pudo ver la incorporación de algún sillón más, neons y otro frigorífico. El ambiente ha sido majete pero, como todos sabemos, cada persona es un mundo y tenemos diferentes opiniones que

pueden llegar a pequeñas discusiones, aunque al momento todo arreglado. Los días de fiesta, la peña lo pasó bien, algún día pasado por agua casi no pudimos disfrutar por motivo de la lluvia, pero no había problema, ahí estábamos todos metidos en la peña, hablando de lo que surgía para no perder ni un minuto de noche.

Esperamos que todos lo

hayáis pasado bien y que disfrutarais con las fiestas del pueblo.

Un saludo.

TXUSKE



GASIUS	
Orquestas, grupos musicales y parque infantil	10.743,09 €
Atracciones niños	901,30 €
Rondalla y Grupo de danzas	1.202,02 €
Programa	592,06 €
Toros	4.207,08 €
Permisos toros (arquitecto)	281,04 €
Cohetes	111,56 €
Comida popular	1.817,23 €
Premios, obsequios y regalos Concurso de Pintura	286,43 €

TOTAL	GASTOS	20.142,	01 €

INGRESOS

CACTOC

INGRESOS	
Cuotas	9.018,3 €
Anuncios programa cobrados	656,30 €
Anuncios programa pendientes pago	260,30 €
Puestos Feria cobrados	90 €
Puestos Feria pendientes de pago	240,40 €
Subvenciones Administración	841,41 €
Subvenciones Entidades Bancarias	1.000 €
Aportación Ayuntamiento	8.035,10 €

TOTAL INGRESOS 20.142,01 €